фонда. Кроме того, было предложено распределять стимулирующий фонд 

таким образом в целях роста средней заработной платы педагогам с 

01.09.2025г. по 31.12.2025г. Стимулирующая часть фонда оплаты труда 

работников из средств бюджета на составляет 364209,48 (триста шестьдесят 

четыре тысячи двести девять рублей 48 копеек). Из них выплата за выслугу 

лет педагогическим и медицинским работникам, что составляет не менее 

13% стимулирующей части фонда оплаты труда. Запланировано 17% от 

стимулирующего фонда, что составило 61915,61 (шестьдесят одна тысяча 

девятьсот пятнадцать рублей 61 копейка). Оставшаяся сумма распределена 

по следующим критериям: 

- педагогическим работникам: «Высокие результаты работы и качество 

выполняемых работ» – 65%; 

- педагогическим работникам и младшим/помощникам воспитателя: 

«Интенсивность работы» – 13%;